СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДКУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 12.07.2018

                                     №  79/226
с. Подкуровка

	Об исполнении бюджета  муниципального образования
«Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»  Совет депутатов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» решил:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года по доходам в сумме 2 769,7 тыс.рублей и расходам в сумме  2 693,6     тыс.рублей с превышением расходов над доходами (профицит  бюджета муниципального образования) в сумме 76,1 тыс. рублей с показателями:
       доходов муниципального образования  «Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года по кодам классификации доходов бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

      расходов бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года по распределению бюджетных ассигнований бюджета МО «Подкуровское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению 2 к настоящему решению;
      источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему  решению.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

«Подкуровское сельское поселение»

М.Д.Юртанов

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

  за 2 квартал 2018 года"

	Показатели исполнения бюджета муниципального образования
"Подкуровское сельское поселение" за 2 квартал  2018 года по доходам
по кодам классификации доходов бюджета, по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификация операций сектора
органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код
	План на 2018 год
	План на 2
квартал
	Исполнено за  2
 квартал
	% к плану на год
	% к плану на 2 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Доходы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	3 686,0
	1 133,5
	1 264,0
	34,3
	111,5

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	      766,0
	450,0
	505,3
	66
	112,3

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	766,0
	450,0
	505,3
	66
	112,3

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	9,0
	9,0
	0
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	9,0
	9,0
	0
	0
	0

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 110
	2 653,2
	566,4
	654,5
	24,7
	115,6

	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	349,2
	3,0
	45,3
	13
	1510

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	2 304,0
	563,4
	609,2
	26,4
	108,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 1 11 00000 00 0000 000
	241,3
	108,1
	103,6
	43
	95,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	 1 11 05035 10 0000 120
	241,3
	100,0
	103,6
	43
	103,6

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	 1 13 00000 00 0000 000
	16,5
	8,1
	0,6
	3,6

	7,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	 1 13 01995 10 0000 130
	16,5
	8,1
	0,6
	3,6
	7,4

	Итого собственных доходов

	3 686,0
	1 133,5
	1 264,0
	34,3
	111,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000 000
	7 310,4
	1 760,3
	1 505,7
	20,6
	85,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 10000 00 0000 151
	2 025,1
	996,4
	908,4
	44,8
	91,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 2 02 15001 10 0000 151
	2 025,1
	996,4
	908,4
	44,8
	91,1

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 151
	4 200,0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 30000 00 0000 151
	151,1
	150,3
	150,3
	99,5
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий Российской Федерации
	 2 02 30024 10 0000 151
	0,8
	0
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	150,3
	150,3
	150,3
	100
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	934,1
	613,6
	447,0
	47,8
	72,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	10 996,4
	2 893,8
	2 769,7
	25,2
	95,7

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

 за 2 квартал 2018 год"

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
"Подкуровское сельское поселение" по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2 квартал 2018 года

	тыс. руб.

	Наименования
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	План на 2018 год
	План на 2 квартал
	Исполнено за 2 кв.
	% к плану на год
	% к плану на 2 кв.

	Раздел 2. Расходы

	Общегосударственные вопросы
	859
	01

	2 381,764
	1 190,3
	1 190,3
	50,0
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	859
	01
	03

	3,000
	0,75
	0,75
	0,025
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	03
	50 0 00 05260
	540
	3,000
	0,75
	0,75
	0,025
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	859
	01
	04

	2 032,8
	922,3
	922,3
	45,4
	100

	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления
	859
	01
	04
	50 0 00 02040
	000
	1 476,8
	922,3
	922,3
	62,4
	100

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	859
	01
	04
	50 0 00 02080
	000
	555,7
	0
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	04
	50 0 00 05260
	540
	0,3
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	859
	01
	06

	103,8
	25,95
	25,95
	25
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	06
	50 0 00 05260
	540
	103,8
	25,95
	25,95
	25
	100

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	859
	01
	07

	241,3
	241,3
	241,3
	100
	100

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	859
	01
	07
	50 0 00 00120
	880
	241,3
	241,3
	241,3
	100
	100

	Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	859
	01
	13

	000
	0,864
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства на софинансирование обеспечение расходного обязательства,связанного с определением перечня должностных лиц ОМС уполномоченных составлять проколы
	859
	01
	13
	50 0 00 71020
	000
	0,864
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	859
	02

	150,3
	83,1
	83,1
	55,3
	100

	Осуществление полномочий РФ в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	859
	02
	03
	50 0 00 51180
	000
	150,3
	83,1
	83,1
	55,3
	100

	Дорожное хозяйство(дорожный фонд)
	859
	04

	931,0
	440,5
	440,5
	47,3
	100

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	859
	04
	09
	50 0 00 03150
	000
	931,0
	440,5
	440,5
	47,3
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	859
	05

	000
	5 399,8
	243,4
	243,4
	4,5
	100

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	859
	05
	01
	50 0 00 03530
	000
	2,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Благоустройство
	859
	05
	03

	0,0
	0,0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	859
	05
	03
	50 0 00 60050
	000
	273,8
	210,9
	210,9
	77,0
	100

	Средства на проведения комплексного благоустройства территории общественного пользования общегородского значения
	859
	05
	03
	5000073200
	000
	4 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МП «Формирование комфортной городской среды в МО «Подкуровское  сельское поселение»
	859
	05
	03
	63000S3200
	000
	840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения
	859
	05
	03
	6000121205
	000
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие благоустройства территорий населенных пунктов МО "Подкуровское сельское поселение" на 2016-2020 годы"
	859
	05
	03
	6200160053
	000
	55,0
	32,5
	32,5
	59,1
	100

	Муниципальная программа «Энергосбережения»
	859
	05
	03
	7100121496
	000
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура и кинематография
	859
	08

	2 414,5
	638,1
	638,1
	26,4
	100,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	859
	08
	01
	50 0 00 05260
	540
	2 414,5
	638,1
	638,1
	26,4
	100,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	859
	10
	01
	50 0 00 49100
	000
	123,6
	98,2
	98,2
	79,4
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11 401,0
	2 693,6
	2 693,6
	23,6
	100

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов

МО "Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

 за 2 квартал 2018 года

	Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2 квартал 2018 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источников

финансирования
	Уточненный план
	Исполнено

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0
	- 76 023,66

	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	- 11 400 964,00

	- 2 791671,36

	Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	11 400 964,00

	2 715 647,70

PAGE
1